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Abstract

A Study on Composite Core Architecture of

Data-Driven Processor

In recent years, with the rapid spread of IoT applications, high performance and
low power consumption are required for the processor cores embedded in IoT devices.
Therefore, architectures such as heterogeneous multi-core (HMC) and tightly-coupled
heterogeneous core (TCHC) that have these features have been proposed. Composite
core (CC), a representative example of TCHC, realizes both a power-efficient operation
called LITTLE pEngine for in-order processing and a high-performance operation called
Big nEngine for out-of-order processing within a single core.

Therefore, incorporating the characteristics of CC into a data-driven processor
(DDP) operating with self-timed pipeline (STP), which is promising as an architecture
for edge devices, could lead to further performance improvement and power efficiency.

In the process of transforming DDP into CC, we introduced pipeline mechanisms
that can execute conventional instruction sets, as well as proposed high-performance
instruction sets including vector-matrix calculations, as Little pEngine and Big pEngine,
respectively. Additionally, we devised dedicated circuits to realize Big pnEngine.

We designed and implemented FPGA circuits using Xilinx’s Zynqg-7010 for both
conventional DDP and proposed DDP, and evaluated those DDPs. As a result, we
confirmed significant performance improvement and power reduction compared to con-

ventional DDP, by utilizing both pEngines.
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23 aryKRY v bay (Composite Core: CC)
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2.4 7—&E#HA 0+t v ¥ (Data-Driven Processor: DDP)

24 T—A2HRHE IO+ v (Data-Driven Processor:
DDP)

DDP i3 b OB TRER T —&Z (%7 v M) DPRIWIEHEEEZ RT3 5 I n
¥ TH5. DDP OHEAMKGIZX 2.3, DDP %7 v hD 7 4 —)L FEHHIEZE 2.1
WIRT. X7y DBHEDLOANESINZEEZDNNER2 7y M DEETL2ETHRHLA
DEEITV, 7y MPRZAEGHEFRANL, ZOMBIGCLHAEEZETT S, %
7o, HEEKZ DL, ROGHMZ 2720BFENTANOAN, 37007 LKT
DIz DIERAND NI ZAT I BRIRAA T I AL VR E o T 0B e, BRIK A TF54
ETREET 207 v bDEE S RWERETHIURT — XRIEHIRICHD & L EIF|ELT
DIA[RET D 5.

= =[] =
U

FP

U
| 8 |K4| ps2 [<=| copy [<a| maA

M : Merge Unit PS1 : Program Storage 1st COPY : Copy Unit
MMCAM : Matching Memory CAM FP : Functional Processor PS2  : Program Storage 2nd
MMRAM : Matching Memory RAM MA : Memory Access B : Branch Unit

2.3 DDP FEASHERHI

KIFZETHS DDP X9 DOD 8, IS5 A4 VAT —ITHRRENS. B4 54 VA&
T—Y DFME LI NIRRT,

o GUiHERE (Merge Unit: M)
DDP I3BRIR A T4 Y EFN D% v M LT EITS 7o, 7 v b o34t
h 5 AT SN DHER & WD H AT SN DR DEET 08, ZTNHREEE RN
580y FOETREFET 5.



2.4 7—&E#HA 0+t v ¥ (Data-Driven Processor: DDP)

# 2.1 DDP %7 v bD 74— KR

74— R E475) TH#H vy M

color Color & 2 7 D hlE#HR 3bit
gen Generation Ty~ O BEIEFHRTE R 8bit
dest Destination R v b OFEFETER 7bit
LR Left or Right Ty b OEEARAIEHR 1bit
MF Maching flag b EbEOHERDIEHR 1bit
OPC Operation Code maa—F 6bit
C Carry flag M7 B 3 R E R 1bit
v/ Zero flag FHERERD 0 TH 202 R ER 1bit
Data Data EEICHEHT 27 —X& 16bit
CPY Copy flag Ry b OBERELTHER G R 1bit
BR Branch flag Ry MTIEEHR 1bit

o X7 v MibAEDOEHM (Matching Memory CAM: MMCAM)

Ry NALOHBEERITIHE, ZOXNeR2 7y b2RET S EKT5) 2T
FbEbEET5. NHMOHEAEXEVITNT v MEH (color, gen, dest, LR) % —Hf
MCEL, BKT 3, ZhEe kBB 3.

o XUy b T —ZREF - ERHIAH LIRS (Matching Memory RAM: MMRAM)
DDP iZH1F 2 2 HEHRIZ 2 %7 v bHPRET 2AXRS U FRLOEE L UTHET
XNz, 2HEEEITS5HE, dest 27 FL 22 LT RAM(Random Access
Memory) IZ7— & (C, Z, Data) = —FNCIRIFT 5. FEKEMET % e REI N
F—REmAHL, ThEMNERE 7y MU THNT 3,
EREEEITS5E, dest 7 FL A& LT Constant Memory 22 5 7 — & % i/
HL, ThE 7y ML THhT 5.

o H1aH7 = v FHM (Program Storage 1st: PS1)



2.4

7 — ZEREA 7 0+ v 9 (Data-Driven Processor: DDP)

dest 7 F L X & LT Program Storage 2587 v M E#HEHR (CPY, OPC) Z &t
AL, ERZ 7y MIHINT 5.

{HE M (Functional Processor: FP)

—DOH®D S v + D Data(Datal) ZFH—ARF U F, Z2O2HD 7 v b O
Data(DataR) #2854 RXF > F & LT OPC LU ZEE (NE, &, FHE, mH
HE, > 7 MEE, FHTIE (dest DFEH), B — F@WICBELRT FLADEHEA,
Akl T2 (color, gen DEHT) 72 ¥) 1T 5.

T —XXEY 7 72 A (Memory Access: MA)

PTG CC Data Memory 127 72 2§ 3. OPCHR F 7RI E, Datal,
%7 FL A2 LT DataR 2EF ZAL. OPC v — Mz nd45a, FP TatHEL
727 RL X% % IZ Data Memory 22 HfHEZHiAM L, £4%87 v b D Data IZK
g 5.

S84y NEEIKERE (Copy Unit: COPY)

BB Ty beabt—95%. XFy beab =350 50E CPY O
ETHMWT 5. BRI Ty MIERTO T v b XAlT 5729 dest Z+1
35,

H2mS 7 = v FHEH (Program Storage 2nd: PS2)

dest 7 KL A& LT Program Storage 2° 537 v tBEHIHEH (dest, LR, MF, BR)
ZatAH L, T80y MK - ks 5.

53N (Branch Unit: B)

BR OMHIZG U T8 v b ZAEIANAT], RN S E 3.
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2.5 HOXAIVIBINAL TF A4 VB (Self-Timed Pipeline: STP)

25 BeEXAIVIBNATSA4 2B (Self-Timed
Pipeline: STP)

AHIFETHS DDPIFHC X A 2 > 7 CF — &M 217 5 JEFRIAKEE TH 5 STP T
BES 5. STP BREHNLZZ vy ZESE2LELET, BHET 214 774 VEicE
W, N Rz AEBDAEZMoT —XDORZIFBELNTE S84 75 4 VILH
AT LN T E 2 EBRENEE LTHEETH 2 [17]. STP Oz K 2.4 I2RT.

Pipeline Stage

fer
Send,4 R I : Send, . CPi Send,,, .
Acki_; Ack; ) Ack;,q

Send : Data transfer request signal CP  : Clock Pulse

Ack : Data transfer acknowledge signal Logic : Data processing circuit

DL : Data Latch C : Coincidence flip-flop (Transfer control circuit)

2.4 STP K&k

184 T4V RT =D, A7 —YuY v 7 (Logic), 7—X 7 vF (DL), #rikHlfH
A (CEF) IO BERENS. AIBD Logic TOMBMHKT L7=%% v + A3 DL ITH
DiIAEN D LFRHC, CEFORIERD CFET LT — XIEEERIES (Send 55), 7—X
BEFFAIES (A E8) KX B3NV Ry = A ZHlERITV, 20Kk, 7—X 7 v FHIK
8% (CPE5B) ZiIb Lif3. 2O CPEEDILS EBD ZMA L7 DLIF Ty b2
B L, Logic IZT —ZX &Mk T 5. ZDXHITSTPIZBWTIE, X7 v b3 75
4 Y RT7 =Y BEBET B RATNCEERIES T O TN 72, B OWHEL K
INRICHIZ 2 Z e N TE 5.

CEFICEWLOPEENDD, BT I7A4 VAT =TI TISMWHIIGC T C &R T
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ZEIDUTTCVWS., BFEOR CEFITOVWTLRNITRT.

wHE CHET

RERLEMED D BRI X T2 BN T 5.

e 2 AJ11HIJIH C ZETF (C Merge: CM)

LR K O & D Send (5 & Ack 852X, X7 v FOEROHIE % FEB
35,

R4y MMERRER ¥ C £T (C Erase: CE)

DDP NER%KE L TWARE R T v b ZHIBRS 272D CEF. 7 v bDFF
b EbHERS ABSORB i ETRHICHH SN 2. DELESZIE2HANL, £
D% D L1287y FEHIRT 2028 5 02 IRET 5.

Ty MEREBEREN & C ZF (C Copy: CC)

Ry VEERT 270D CHET. CPYBEZNELrOATIL, ZOEEZD LIC
Ry oy NEEET IS hRIET .

1 A1 2 HiJH C %+ (C Branch: CB)

HEREB K SHHEA Send 5 & Ack EEZEL, 7 v bORiEERT 5.

X 2.3 ® DDP BEAHEEANCEDLE T LR CETFZRIRICORITFE2 25D L1
5. 2%y FHAERCH I T AR, Xy MEb S 1O DL 2@ S 5728, #D DL
AND CPEEZH TS CETEREREBICORITFTVWS.

2.6 &5

AFETIE, AFETHED £33 ARM bigLITTLE ¥ CC OHMMiHRHE 2L, Hiny
A Z vz, #HENT, DDP 7—F 727 F x OFHERHE, A4 7574 VX7 —IHRUC
DWTHIHL, 7y D7 4 —L FEEGIZR L7z, &E&IZ, STP OBIfERH E 2
WK 5 CHEFOBBELHZICOVWTHHL, DDP 7 —F 7 7 F v ITELELERIR
STP #EMZRL 7.
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[\
D
2
il

Send_in

Ack_out

Ack_in

Send_out

2.5 FRIR STP #A%X

RETIX, DDP @ CCILD AR, EMDLy V7 —F77F v, BRB7—F77
FryRHAL, FREERT 27200 EMREBERZRT.

- 13 —



5 3=

\ng

DDP @ CC 1t

3.1 =

ARHFETIE, 5 2 FIZTHA DDP OBifERitE L, CC © HMC X b [H] &R %2 Hiky
TZ2:ICEHBL, DDP OFfE2R—R ¥ L&A 5 H CC OFHEZ fFEHiD [oT Al X
Taty PRERERET 5.

AFETIX, DDP @ CCILD 7D DR ZdBR1%, REMTLY P 7 —F 77 F %,
RE7 —F 77 F v M ERR, ZHeEBT 57D O MR R SR L R T

3.2 CC1ltoAE

%31, DDP OFEREICHZ R TAS. DDP IZ7—XEEITH D, HFIIcHS
AXAEVRLVIAR - 774 VBB LRWV. £D7®, {RIZ DDP IZ Little pEngine, Big
nEngine IZHY T 2HMEZ CCO XS IREALLE LTH, EITRUDEZRKORIZ
W (FDV XA T, LIRAX - 77 A LEOERE - HiEX) 3REL 2%, £oT,
EITRUID B ZRE X CCIEYHIREN S 2 i3k,

CC OFitEZ ek DDP ICHD ANz &, TR 2RO 7—F 77 F v 252 L
BN

o [CCHE] FEAITRDOUIDEZIT XD EMEREL ORIHEB NI ENRITE 2
o [CCHHE] FEITRVIEZARED A — "=~ FEMHEMNNEHTE %
o [DDP i) MFEITHR L bICZHEIINETHRIRET D %
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3.3 EEMEty T —FTOF %

o [DDP FflE] WFHOEITIZZ 0y ZEEEHEL Law

D7 —F77F ¥ EED7HIZ DDP WEIZ CC @ Little pEngine, Big pEngine 12

MHET 2ETREEANT 2 TR OWTHRET 5.

3.3 EEMStEYNIT—FTIF¥

CC O Little pEngine, Big nEngine {23 2 FTRDEARFNS, T3, % nEngine
THEITT2maty N2ERTHIHEDND L. HiEr LTUIERmTE Yy PZ2IEZEV
7z LT, 20mmaty ORI, FREEEEEEZNs2E L Timaty POE
ANLZITO R IIR 5 720D, DDP Ok mt v M, BHSIANZR LB (FfH
B ORHEEE, SRS ORETHo7D, R TEy MIEAEE, itk
DRy FOBANEE LW E R . @RERmT e LTE, PR, B
BT AL T Y 2B B W TRHD IR & 72 2 TR B/ NS TEE A ATEE, —
DOMBEBED T — 2 L CAEF L 21T 5 SIMD(Single Instruction, Multiple
Data) HBEENZ Z Nz, KK TIE, ZOHTHHEFHEIN TV EIEE=2—7
Nty b7 —=7FTEZHENLZRT ML - TR Z G LERKEM Ty PRERL,
ekmEty b, REGEREG Sy FEETHIETE 284 774 VMR 2L
1 DDP H Little pEngine, Big pEngine ¥ L TEA T 5.

FlEDIZ, X7 ML - THEEGTE LT, XA 77—, 175, 175z
5. BREKEMTEY P T —F 77 F x 2K 31ITRT.

#31 HEESHERS LY T —FT 7Ty
Instruction OPC Operation

A AT —f% | 000 001 | 178 AWCRAT T —a DT 5

(Rl 000 010 1181 AW2AT8 B 2 020 %

f181H 000 011 1181 A AT B =725
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34 BRT—F 77 F v MK

Ry M ERY ML - TR E@ D EH BN L TW L & 2 o ai
13 OPC Ok v Mg (6bit) TRIATZ 2HMHZBEATLES 2 TREINLD, 1€
kv MEOZ E, MEFEOGBLOBEHICHDT, EREOHEICHIEEH DY TS, OPC
DEEDOHBICOVWTIE, 3AHTRIRBET—F7 7 F v BB K DREIN 5.

3.4 RBET7T—XTIFvigmk

N7 PV ATHRIRS R OFITERA ¥ 2 OREZ, N7 PAVLIRKR, N7 PR
BOFAICIDERT 5. X2 ML - ATHRIEGSEBB EHICUA FOFIRTETT 5.
7L, N7y MEART Y FORD D IFHAAAARA >~ X% Data & L THRET 3.

1. a2 —RFOHRAH LEFRIU XA IV I THEZIABHRA VX 2HAH LT T v b
WA

2. AABHRA Y REH LITHRDNRY bL (FRF Y R) BXRT FILL Y AR D55
AT

3. N7 PVHBESR T T I — FITLCLEE 2 ET

4. FXIABHRA VE %2 LITHBEMRZRY LU I ZARITE ZAD.

5. HZABHRA VA ZHAABHRA V2 LT, ROGHIZHA 5 7= DFEENEEA
AT 2D, Tar o Lz 5DNEBANNTT S

DEEZERL, #E7 —F7 7 F % 13X 2.3 IR THER DDP OHEHKHE FP (Func-
tional Processor) & X €1 7 7 & Z#HE MA (Memory Access) %, X 3.1 127”7 Little
nEngine & Big pEngine Z W5 NZELE U 720584 75 4 UHERICER T 2 Z & TEH
35.

sFP (Scalar FP) &3 2BE7D FP & BEfFD MA % ff€ T Little pEngine & L, #fic
BAL-EHREmSH 7 v MEEFENE COPY N (Copy Unit for vEP) & X2 kL - T
HITEFEERE vEP (Vector FP) %8 T Big pEngine ¥ 3. % nEngine TOE{TE2Y]D
BZ 5702, BHFO7TEN B B X OETHEE M 22 h2h EB (Execution Branch
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34 BE7—F77F vk

C—>[ s

v
3

EM

a

2O
EB
S
SFP
MA

{—

EB : Engine Branch Unit BUF : Buffer
sFP : Scalar Functional Processor COPY_N : COPY Unit for vFP
EM : Engine Merge Unit vFP : Vector Functional Processor

3.1 RSN AL TZ A K

Unit) & EM (Execution Merge Unit) & U TEMLTWA. EBIREEL 7 v P&
Hr72 AN U 723850 53R % JTIC 4% pEngine 2R D 00, UBE2SHK T L7245 pEngine D
Ry M EM TAREE 3.

Big uEngine TOURRE ARV 2857 v A3 STP NI, Z DR Little pEngine
TONHD RAJREL 72 5. ZD/D, H5H UHINHICKEI 2225 22 AL T—
REHIIC ST v P2 WL OO 2720 DNy 7 7 — i (Buffer: BUF) % Big pEngine
ANCACE S 5.

X 3.1 DRFEMHN A T 5 4 VHEBEABLDBIR STP #E X 3.2 1R 7.

SEFFICEAT 2% C ZFOMEZTIRT.

o X7y MHEZEHEE & CB (C Branch & Erase: CBE)
CB ¢ CE Of:#lAZ ffEFio.

o Ny 77 —HiH C #EF (C FIFO: CF)
RAM 2 e HiTV Y I Ny 7 7 — 2T 5.
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3.5 1RRI0IFEAE AL

Send_in

Ack_out

Ack_in
CB
Send_out “

3.2 RRERIK STP MAkIX

o EREREAT D7 v MERIERENT C £ (C Copy N: CCN)

CC DEERIR. »¢7 v t 7% N-1 [E[E# T 3.

o 7y MHEEMBENTLA - HAME B4 C £T (C Write after Read & Erase: CWRE)
—ED Ty MEETRY MLL I AXADFEAAA L HEZAALAREE T 5.

3.5 1[I

3AFTIRNRIZRR 7 —F 7 7 F v 2 HE BT 272012, —EEEFRIEE OB & Frkml
BB ADRNE Y 72 %, DI, 7o B R BIBER Z RN .

3.5.1 PS1 [EEOBHEAK

¥ PS1 BIEEMERE X 3.3, Ty b7 x—~<v P2 3.41TRT.

AR EEZFITT 258, ART YV FHRAABHD 2 KA 22z, HEEMRE S
AABHDKRA ¥ ZPRE L T2 5. GiAHABH 2 KA ¥ ZIENEKR T » b D DataL(16bit
DN, T 8bit), DataR(16bit DN, FAI 8bit) ICZNFNEID YT, HEAAHKRA
> &%, PS1ICHT L BCiE 3 % ROM(Assignment Pointer Table: APT) 2°&, dest I
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3.5 1RRI0IFEAE AL

WPtr.
8 1
| APT o
Datal [15:8] cC
i 8 0. |x
7
PSDat
deft g EBR R
re ¥ PS1 re
&
7 < PACKET_OUT
7 1l m 59
PACKET_IN it 8 . .
52 52 MERGE_IN_PACKET 44 | M
74 <~ » DL 74 < - 6 OPC
DEL
ABSORB —m
CP
©
X 3.3 #1 PS1 [AIE&HE K
PACKET _IN

color] gen | dest | C | Z |DatalL or {8'd0, RPtr.1}] DataR or {8'd0, RPtr.2}

51 4948 4140 34 33 32 31 16 15 0
PACKET_OUT

color | gen dest |CPY| OPC cl| z Datal or {WPtr., RPtr.1} DataR or {8'd0, RPtr.2}

58 56 55 48 47 41 40 39 34 33 32 31 16 15 0
MERGE_IN_PACKET

color| gen | dest | C | Z | DataL[7:0] or RPtr.1 | DataR or {8'd0, RPtr.2}

43 4140 3332 2625 24 23 16 15 0
PSData

EBR| CPY OPC
7 6 5

X34 PS1 %7 v bF74—<v b

JEUTHEAH L, 294 v b @ Datal(16bit DA, _EA7 8bit) IfHMT 2 X513 5. %
7z, PS1 XE VY IZ uEngine ¢ v M7/ (nEngine Branch Flag: EBR) % CPY,
OPC IZHIATHEM L, @At LRIZ%EMER (EB) TfEH Y %. EBR (& DataL @ _EAf
8bit ZRET 27D NFTFLI7HDSELEEL LTHEHINS.
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3.5 RO

3.5.2 EB [CIiR#ERK

3.LITRT WAL T T 4 HERCEARTE PS1 OREMEIE FP Tho 72, Z DR,
FP ZH 5 % C £FIX ABSORB @i DFEIT2ER L7 CETH D, PS1»563%IFH
% DEL 5% b 2287 v bRHEIBRT 20502l LWz, FikC, SEEE
BN TH 2 EBIZT T vy FOHIBRDTZ 2 X512 208D 5, EBIZIZCB O
DY TEMELTED, CEZEDYTHARN. ZIT, CBIZ 7 v bHIBRERE
52z z2ER7. %7 v MHIBREERERT = CB(C Branch & Erase: CBE) D[l
%X 3.5 IR

cp
br O DL
| Send_out_1
DEL [ DL Send_out_2
Send_in [ (i) Dc
C
ACk_OUt < : N’ I f—
\ ——] Ack_in_1
—<1 Ack_in_2
mr 5

3.5 CBE [HI#&HE A%

3.5.3 COPY N [CIE&t&m%

COPY N &, X7 v W vFP ICHEE SN D HIZ 7 v b2 N-1 [EERE L, #4608
Ty hT—oDmMAEFETTA-DDOEMKEEMTH Ty NMEEBHETH 2. Z DR
DIFEIZE D, 7k DDP O EES 2 DEEOREFICLD, —ED 8 v b
W TR LK Z 5 Z e Lnas (Bl 21X, 1781f8) 2ZETZ%. COPY N O
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3.5 1RRI0IFEAE AL

AR 2 3.6, X7y b 7+—~<v bEX 3.7TITRT.

DataR[15:8]
8
ID_CCN
< i)

C
X
< PACKET_OUT
m 59 o
Py >
PACKET_IN 6 OPC %
59 DL 51 &
ICP
FEB
CPY log,N
CCN

X 3.6 EEREMSH 7 v MEEER (Copy Unit for vEP: COPY N) [A1#&## K

PACKET IN
[coor] Gen | pDest Jepopc|c|z]| iwew,rPr1y |  i8do,RPw2} |
58 56 55 48 47 41 40 39 34 33 32 31 16 15 0
PACKET OUT
[color] Gen | Dest Jeporc|c|z]| iwew,rPr1y | {D_con,RrPw2} |
58 56 55 48 47 41 40 39 34 33 32 31 16 15 0

X 3.7 COPYN XXFv r74—<v b

BEFD T v MEEBKEENZ CRFTHS CCLE, 7y FOEEE 1 X T1TS
AL IR o T, HEZEEEITA 2 X5 R ZIRT 2 0B D o7z, ¢
v b OREE N-1 817 5 SREM S <7 v MEEBEHEEN & C & T (C CopyN: CCN)
ZX 3.8 ITRT.

CCN 1, 7 v F2MREFT % OPC & b L IZEM SN CPY 2 R T 7 v - 2 EH
T T 5. HELRVEEE, BEDO CERFLRUCIRI#HVWETS. &
Hy 25813, CPESEZEFOHNZICMAN-1EHENZXES. HHH CPESOH
JIRE, NERCED LI 7 > ZHBMEE L 2 DESEE S v + O#AITE#R (ID_CCN) &
LToTy Mi2inEfnsg. CON 2Rl T 2 BEROFHML@ = 2 I MTRT.
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3.5 RO

> feb
decoder

a1l
3—0—}D Send_out

@ < Ack_in

ay4 | | delay2 |

3.8 CON [ A%

e CNT
£ CHEFD CPAES (rst) DILH LD THIT (feb) Z 0 1HIHLL, 5 CEFD CP
85 (clk) DL EDD Tleb A4 Y 7YXV T 5.

e decoder
feb 23 3'b111(3bit H v ¥ X DEHFE) ORE 1 2H AL, TN e 0 2H 1T 5.

o delayl ~ 4

‘il 2 Hl# 25T 2 7= DITHE T 5.

decoder 12T, 3’b011 — 3'b100 % 3'b101 — 3’b110 D & 5 RELM OEIET 3
EOBAT Y REEHRRIC Y v FOMHTLE S, TFF D AJ{EHE & LTI D Decoder
HAOZEHALTW220, ZOFEFTEZALUBEORBTAEENEL 2 Z e B THEX
Nz, 201070 v FHHLROWEIK 3.9 O K5 ICHEFKICTREZHET .

¥72, CCN DIEHREED 7= DIIXL T OHIKI 2 5F 2 BDEDH 5.
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3.5 1RRI0IFEAE AL

d2 —

dela
o Hemh
do

X 3.9 3bit AJ1 decoder(Z'V v FFfj LA )

e D& D BT NAND IZHET BN D 5 7z DIFIEAFE delayl ZHHA T 5

o OB LMD XD BRIC@IIE FA S, HO@ILH LS KD BAICEHPILE
T2 BN D B D THEIEMEE delay2, delay3 ZHiAT 5

o 1i CEFITsend EEMVANEN CPEEMLH LA DRI, KD send FEHAT
NTIEIWIF RV D TELERIFE delayd 2 AT 2

3.5.4 vFP [Ei&I&ERK

vEP IZARERICARZ Fob « LY R R, ALU Array 2632 2 8 2 REREFHE LR
oL - ATHIEEME TS 5. vEP BN ZX 3.10, 87y b7+ —<v F 2K 3111
N

N7 ML - LY ZZIEBED RAM TEBL, ZO%RAM 225 2 X7 hMLEHiA
32 e T—EIATHHAT 2 AT ¥ FEHAL L, ALU Array THEL, ZOHEA
FERZNRT PNV LI RARICEZRADHMAL L, vEP Ty I2EET 2 280y
NIRRT B RS U REWHERZ P LY RRICEY &R, ZOBERE D LITHR
7Y FEHANL, ALU Array \CET. 72720, AR ¥ R, THIBZEET 5
Ba, 7y Nl T oEE R TEDOEIIGC/RT MLERINS. 2087 v b
#WAlTFIE, COPY NIZT 7y FOEEN IR, Z0& 7y McHIhiRohd D
DTH2H, ZOMEMPMFEHD RAM ZHRE LTWED00% D, 1THO1TH %X
RELTOVWRD0%IET. H4RI Y MG OMBEIC L s TEARIRELD
D= Scalar 27 MVOEZRHBTHEAE L2 DICH RS,
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3.5 1RRI0IFEAE AL

PACKET_IN
63 D 21 Color, Gen, Dest, CPY, C, Z
L N
J X 60PC 16 Datal
8 WP 16 DataR
NewPr.
GEN

. 5 Py
. 1 l
RPI.1 z Roatas 1
8 g > 168
L X RAM » 16'8 NewPtr.
RPu2 1 R 2 g, -
8 o
168 I ScalarData_ | &

PACKET_OUT
37

A 4

P

T A wep >
o ¢

WDatal
16'8

Qp — :
VL? RAM 22 qE

’
A4

nnnnnn ]
2 e »>
5
>
WE[1] > Whata2 ALU
SEL[1] + * Tu 168 ARRAY
»
L»I = INE ’7
c > 16*8 >
»| = RAM » & >
N 168 o=
> B
[ o o SIS ¥ | woaan
OoPC 6 SEL[N-1] 16*8

CPRandW

o 1
[

transpose

X 3.10 vFP [E]#&HEAKL
PACKET IN
Color Gen Dest CPYJOPC | C | Z {WPtr., RPtr.1} {ID_CCN, RPtr.2}
58 5655 48 47 41 40 39 34 33 32 31 16 15 0
PACKET OUT
Color Gen Dest CPY|C |z NewPtr. or ScalarData
36 3433 26 25 19 18 17/ 16 15 0

X 3.11 vFP %y F7x—<v b

ALU Array (XfTHHBEAITOHEEDTE % X 5 ITHERIC ZRTIc ZBICHEE L7z ALU
A TED, fTHIOEZR—>—21 L CHRFHIMITE 3. ALU Array O[BIEHEAK
X 3.12 1287

ALU Array ZH 3 2 B EZROFFEM BB = 2 I NIRRT

e add1 ~N
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3.5 1RRI0IFEAE AL

7

OPC * * L5
16*8 I 16*8 I 16*8 16*8 I 16+8 16 - |MERGE
RDatal 1 —z5 ALU >ALU > *ALU ¢ *ladd
RData2_1 —/;r—b 1-1 I 1-2 mr I 1-N ;J 1 >
Wdatal < : ; o v 12, 16*8
168 I 168 I 16*8 16*8 l 166 16
RDatal_2 —=¢ ALU > ALU > > ALU ¢ add
RData2_2 — 2-1 T 2-2 T I — 2-N 2 J 2
x
Wdata2 < —% F« ﬁ« =
168 l 168 l 16*8 168 l 168 16
RDatal_N — = ALU >ALU > >ALU *— add
RData2 N — N-1 ! N-2 T I — N-N f>< N
WdataN S QPI'

X 3.12 ALU Array [FIF&H#ERK

X7 MVONEZETHET 5.
e MERGE
BRY7 MLVONEZHERET 5.

N7 ML« LY RAX% DDP IKEA LTI, ZOBKRELS—ED Ty Ml
BTERS Y FOFHAH LICMZ, HERKROEFEZIABETEZITI 2N TER) o7,
Z DI, SENG T v MEERREN ZHH - FAMSEER C ZF (C Write after Read
& Erase: CWRE) ZHE L 7. CWRE D[N % X 3.13 IT/RT.

CWRE X, #i% (RZ hL - LI AXNPLDART ¥ REiAH L) © CPEEDOH
nmz, EEMEREZAAHO CPEEHHNTES. XRTPL - LIZRXADEHEE
ABETODROMBEFETTZBGEFED CETFLAKORSIENE T 3. COPY N
THEELZ T v MIVEP MIERBRER WD, ZNORHET 200D AL TW
5. filfe LT, WEDRETZETIZ Send BEDANDBHZ2L 70 v FBHTLE
57z, AR delayl AT 3.

Z DD vEP Z WS 5 K ER O E = 2 ISR,
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3.5 RO

CPR CPRandW CPW

<] DEL
<] WE

Send_in [ > Send_out

Ack_out 1 Ack_in

3.13 CWRE [HI&HEA%

e transpose
B ARV F (ITH) RHRE T 5.

o extract
TAHLUIZHRONZ b5 ID.CON 2 LIS 1 BEHR (R 7 —) B EHT.

e concatenation
Ry MOMRFET % DataR(BME) 227 b VOB EAET 5.

e NewPtr. GEN
HXABHRA ¥ RZEHFAABHARA ¥ 2ICEE T 5. Datal, @ N7 8bit 12H]H 4T
BNTVBHAABHRA V2T LT, i 8bit ICEIDHTHATWEHZAAH
RA VX TEFEEL, 2807 B 8bit 130 TH®D 5.

e DEL GEN
Ry w R COPY N THE XA TWA2EY 50% OPC b ICHIEL, 35612, #
HINTVWEDTHIUEZNDHIRNG ID.CCN=1 ~ N —1) TH 202505
EL, TOHERFZ KM L7 Delete 5% (DEL) 24K 5.

e WE GEN
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3.5 1RRI0IFEAE AL

HEMROBEAAZLE L T2MATH LI 50% OPC &b L ICHEL, HE
RROFZAAZVEL T 2M A THIUL, CPR DILH Do I Write Enabel
8% (WE) Z 1123 %. CPW 2515 R o220 ICR .

e SEL GEN
HEMROBEAAZLEL T2MATH I 50% OPC &b L ICHEL, HE
BROEBZALELEL TR THNUE, 20Ty bWMAFRHTHZ 0 50%
ID.CCN 2 ICHIEL, ZOHIEMRZ ML 72E5 (SEL) 24K F 5. SEL &
RAM O Ptr. HR— b ADANEZRD 2 NVF TL 7 HD Select 5 & U THEHX
N5. £72, RAM @ Write Eneble (5 LTHEHZIN 3. %72L, WE GEN »

5D WE 20 TdH 255, SELIIHERELR WV (0D F).

3.5.5 BUF [Oli&&RK

BUF I3 RAM ¢ CEZFr2FHie LTHRIN2HEETH 5. BUF OHIEENKZ X

314, Xr v b 74—~y 2K 3.15I1TRT.

WAddr RAddr
PACKET_IN WData RData PACKET_OUT
52 59 BUF 59 . 59 .
(size:N) N
WE 6 OPC
CPY
CPY GEN >

3.14 BUF [H#&HEK
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3.5 RO

PACKET_IN, PACKET OUT
Color| Gen Dest |cPylopc| ¢ | z | pataLor wptr, RPtr.1} | Datar or {8'd0, RPtr.2} |
58 56 55 48 47 41 40 39 34 33 32 31 16 15 0

X 3.15 BUF %7y b 74—y b

Ny 77— H C £7F (C FIFO: CF) 1%, BUF 2K 3 % RAM IZ B2 HHR
(Head, Tail, #tA LH CPES, FZiAAH CP (5%, Write Enable (5%) Z 423
%. CF OFEHER T X 3.16 127 .

Head Tail CPW CPR

delay2
D"T_D send_out

| delay3 | <1 Ack_in

X 3.16 CF [AE&H#EAY,

A EVIZEEPEVIGE, AIBD CETFAD Ak EEERXT, XEVNICEMR
T — RPN E, BED CETFAD Send EEZELRVWESEHNET 2. CF MRS
2B BRDOFEMIE = %2 LIRS,

e Head INC
Ny batAH L7 RLRATH S Head 1T 5. BREBEMEAT —22%EINS
¥ Head D% A 27U XY bT 5.

e Tail INC
Ry PEZIAAT FLATHS Taill o35, FiEREMEIOT—X2EET S L
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w
(@)
ik
il

Tail DfEiE A > 27 ) XY bT 5.

DNum Checker

Head ¥ Tail DfEi% b 212, FulfEs, Emp 252 M3 5.

[Tail = Head-1J DI, [Full = 0 (=), 2AlBtolE, TFull = 1 (Z=2F).
[Tail == Head) OKf, TEmp = 0 (#1287 v ME), Z0IANOKE, TEmp=1) (A
My MA).

delay 1 ~ 3

‘b IR ZF 27 DICHET 5.
%72, CF OIEHERBRINEDT-DIIILL N DRlfI 2 2 BV D 5.

tail 234 > 7 Y X ¥ P ENBHNC CPW % VAL LTRAM AR v kR EZAL
head 234 > 27 U X ¥ &I BH1IC CPR % U A2 LT RAM 22587 v b Eiidk
g

Full (55 25EE L TH 5 Ack out 2SH T XN 2B H 5 D THEIEFIFE (delayl) %1
AT 5

Emp 5 DMEE L TH 5 Ack in BASIE N, Send out )13 2 BE 0 H 5 DT
JEMEE (delay2) ZHH AT %

BB D CHETD CPFEEMILE LA BRI Send out Z H 1 L TEWIT WD THREIE
184 (delay2) Z AT 2

RAM 1287 v FDERICEZIATNTE S, CPR ZiLb LITHiAALBED D 57
», CPW D% Eif e CPR DILH BT OREFREE 22T % 72 OZIEREE delay3 % 16
AT %

ARETIEX, DDP @ CCILD7=D DR ERNI=1%, EGDHLY VT —FT 7 F v,
RE7—F T 7 F v R ERR, ZNE2EHT 27-DDMIRR RSN R L 7.
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w
(@)
ik
il

BRHIZ1X, DDP @ CC D721z DDP Wi CC @ Little pEngine, Big pEngine
WHY T 2FETREEAT ZHRCOWTHE Lz, 2L T, Ekasty b & ETH
fHC % % Little pEngine » {2 REKAEM Dt v b2 FZATHIEIT % % Big pEngine D& A
FRERBT ZMHN A4 T 7 VR EEORE T —F 7 7 F v MR RL, ZRCHETTH
WY 7 3 EMNE L OB 2 27 —YuYy 7, CHTFREIC OV TR
5FTEITHo 7.

Big pEngine Z# 3 5 X7 bL - [THIEBEHEN vEP 1, BUIK, —Eo1T8EH R n
DAHDFETZRBEL TWVWB D, 174 x 178 OB L2FETTERWV. 58, X7 b
L THETEZ SUEKEER T v P DOTRESR, ZIUTHEL T NT ML x 175 FOHE
HATREL T2 MR E ER T 2R EWEDORMDD 5.

RETIX, €K DDP & RFETIhN74E% DDP @ FPGA B D&GH - FEHEE 1TV,
MREB X BB OB D & OFHIifERIC OV TIRN 3.
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S48

\ng

5t - SHAE

4.1 $EE

Ih&D, BIBITRREEBRDDP DLy Y « AL ZHT7—FTF7F v &2 LT
DAEMMEZH 2 7= DMK DDP & Lbi LEHiliz 17 5 .

ARETIX, Xilinx 234243 2 FPGA MG EREE Vivado % FI W TakaEl - 2L 72
ek DDP 2 #2E DDP 2XfR & LT, MMy I a b — a VHERSCMHH U 72 [ &5
T— X% b IR X CTHBEE N OBRD S5l L AR 28N 3.

4.2 FPGA BIFEDERET « EE

REDDP 23 212H7= D, H721C Assignment Pointer Table, Ny 77—, X2
PV LIRRPRE LI 270, ZRH%2MRT 2 XEY % Vivado DIXRETH % IP
Customize I &K DEMEET 2. SE, HET 217594 X% 8x8 & L TiHMliz1T 5
Feth, N7 ML LIYRAREHRT S RAM X8l 35%. ZiucfEwv, COPY N Tl
Ny e TEERT S X5ML, BUF ZHM3 % RAM O% 4 X% 855, B
FRTIZAEVIZOVWTRALIRT. £/, EBR ZEMTHEMNTZ 2 X5 PS1AD
Program Storage D7 — X% 1bit #L5k T 5.

4 DDP 05y LT, Xilink #8 Zyng-7010 & D Zybo Z7-10 BAF AR — F
ZRELTED, ZAUTHN L TERERLREZITo7%. 1R DDP L@ DDP DL A 7 v h
krhzei4.1(a), K4.1(b) ITRT.
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4.3 1RE R

K41 BNEETLIXEY

memory name memory size memory type

Assignment Pointer Table | 8bit x 128words Single Port ROM
Buffer 59bit x 8words | Simple Dual Port RAM

RAM for Vector Register | 16bit x 256words | True Dual Port RAM

(a) TERDDPOL AT 7K (b) FZEDDPOL AT VR

X 4.1 #EK DDP 24EZR DDP DL A4 7 FX “Vivado @ Device HHEH K D”

4.3 TEEEFTM

RETERE OIS I 2L —2 a3 XD, 1R DDP L42% DDP ZXMRICENZENT
AT (A A 7 —1%, 17HIFE, 1740f1) ORI ZHIE S 5. 7K DDP IZBWT
&, ITHEEZFETT 272912, £ 4.212R:3 CMPGEN @Bz iEkinmt v MTHk
WIEBMLTWS. X7z, &K DDP TITARIRZIT 5 MM L2 7 a7 5 A3 ik
AITRT.

7€k DDP, 8% DDP 1T & % &174dnH OULEERE %2 2% 4.3 1R 7.
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4.4  [AIFERIE - HEEE A

F 42 ERmaEy MSEMT 5267
OPC

Instruction Operation

CMPGEN | 010 100 | gen »345 Data ¥ —2($ % & dest Z+1 3 2@

# 4.3 {3k DDP, 2% DDP I X 2 &175 5 DAL

ik DDP | 2% DDP
2HT—fF [ns] | 179.02 0.848
175 [ns] 1696.37 1.13
FTHIFT [ps] 185.15 0.848

2% DDP IZ X 2 BT840 O HRE NI DDP O #h L R, 27— 513
211.15 f%, f7AREIZ 1502.41 £%, 1780FN& 218.37 D@ E M) L& 2/ L 7-.

4.4 [EIEHRER - HEE

itk DDP, #2% DDP iIZffibi 2 B &R (LUT £, Register £, BRAM %A1 X) %
HE LS Z RS, 2L C, HEAEN L RIBHABKEIEB X ZHAT2 e REL T,
ZhoEEFEZ S L ICHBEBENZAN T 5.

itk DDP, 124 DDP DB 2 K 4.4 1TR-7.

SH

# 4.4 KR DDP, 2% DDP O [0l

itk DDP | 2% DDP
LUT [fE] 1613 8119
Register [f#] 1735 2041
BRAM [KB] | 11.25 162
Total*! 3359.25 10322
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4.4  [AIFERIE - HEEE A

iz, 2% DDP MO Little pEngine, Big pEngine ORI HAEZ £ 4.5 1R,

7 4.5 Little pEngine, Big pEngine O [0]F&# 15

Little nEngine | Big pEngine
LUT [f#] 420 6257
Register [f#] 97 129
BRAM [KB] 2.25 144
Total*! 519.25 6530

] pEngine D{E#E %8 /1 Pr X Little pEngine, Big pEngine OBEIR % Zh 21 «,
l—a, HBEhEZLZEN P, P THRTE, 41)RTRDOLNS.

PEZQXPL—I-(I—O[)XPB (Ofagl) (41)

HEE e R HEEIEBE X232 e RET % &, Little pEngine, Big pEngine O
HEE P, & Pgld. ZAZNERER R, & Rp TRETZ %748, Pglid (4.2) K
TbHRDHNS.
Pp=axRp+(1—a)xRp (4.2)

#£45 &b, Pp =Ry, =51925, Pg=Rp=06530 ThHs. ZOF, a% 80% LRET
%Y, Pp=08x519.2540.2 x 6530 = 2136.80. T4 o % 0% 2% b, Big pEngine
DAEEEX BT (Pp = Pgp = 6530) L IR, 67.28% BHRHIBRTE 22 2R L
TW3.

T/, R DDP OHBEEN Py &, £4.4 kD, Py =3359.25. 8% DDP OHEE
11 Pp i3, #4.4, 45, Pp XD, Pp =10322— (519.25 +6530) + 2136.80 = 5409.55.
PlEZEACIZE L DT,

*1 BRAM 1Byte = LUT 1 {f = Register 1 ffl &{&E L THE
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45 HEBEN

i
gl

FEA

\

# 4.6 1k DDP, % DDP OHEESH
€3k DDP | 84 DDP

HEES W] | 3359.25 5409.55

4.5 HEEH=FMM

AAFITHE LT Py, Pp 3HNEED-D OEBENTHZDT, A3HTRD-H
TAlma DFETRE Z 2013 2 Z 8 T, TR EEIT L B0 3 HEE 2O
HLUFHES 5.

#4.3, RA46IRTHEZD L IHME L -FEEBENELR47TITRT.

# 4.7 1k DDP, 122 DDP CT&ITAma 2T L-BOHEE &

itk DDP | 2% DDP
277 —1% [Ws] 0.601 0.00459
1T5FE [Ws] 5.70 0.00611
1T50F1 [Ws] 0.622 0.00459
Total 6.92 0.0153

FBR DDP IZ & W ZTH w2 FZIT L BOHEEENRIIER DDP Ick 3 2 e bt
R, AHT—FF 131.12 5, 17HFEIX 932.97 %, 1750F1E 135.61 (5 DMEEB HER
HIIRCcZ=TW3.

4.6 EE

IFGTEG A OMN, [T, X7 bl LY ZREHKT 2 RAM OH 1O % %
Z iz o7y s ORBUT D B R +VvFP TONERE ) 2R RS R o T L
5. TDD, PHTHHIA X2 RKRELTHZ e THRERZM LIRS LTS, 1T
IR RERIE, RIEICHEIAME N L TLE S Algedrd 5. £/, HETZ% RAM O
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46 E%

ERIEZASEITE 21X Zyng-7010 IS THEHTE % RAM Oz H 725, 5 FPGA BiF
R—RIC&-oT, 17094 X, HEIHIRXNZ720, ZhiEERLEELEEET S
BN D 5. [FRERERIC & o THMBRRNII K Z < ZLF 5. STP & 2.5 HiThR7Hf
E2AT5 72012, CRETFHICITERENRESINTEYD, 4 FF74 VY RAF—VHT
DF—RDZFE LK T T2 FTHE CEFAD Send 55 DEEZFE X E 3 NE
D%, AT OBEEE THICREL TVWEDZ DR EZ TLE > T
Wb, £, R43ITRLTH B X 5124755 OUHELEE 2 H1IE U223, {15 A 1R

LCHHNEREOBEIER L7027 MIBERN R Ta 77 2T, £
HAHLIATFARET H 5 DDP OFitEZ +icEr L EhTWwiwvn., 207k, SHEE
U7 RIS DDP O EOMER R 2 13 F AW, L L, 2EIIIRT 7 0%%E
TEEZ5E, ZEHOEAVICD X2, BUKED S PSORBEZREL T 270,
PEREZR B2 LT HIERE L MM D F L — R A 7 2 B 20 EN D 5.

AR, (41) NTRDONZEBBEHOMEIIHEES L OBKEBIIBB X2 HHlIT2 2
LIRED S &, (4.2) RTHEHE LTV, fl213 C RTFOBEERBKIX, Vivado TO[H
FEREETRE, Xilink FPGA @ LUT 2 568% 1 AJINy 7 7 2 ZBRICHEI 5 Z 2 TH
FLTW5. 3R, HEED e EREGEEE X2 HEl3 2 2 ]E LHEE R EH
LTW57®, CEFOBEENRELINTOVRVDOTHIUR, ZhdFELEOHE
BHEEHTERLIZE ARV, £/, BRAM 1Byte 725 LUT, Register TWS 1 ff
FERELTHRAELTWS 7D, AROERKEESHEHTETHRY. EROFEEH
WIHEES, EEEEOBESSHOBEL L THER-> T3,

RATIWORLTWBiED, 28 DDP IZBWTHEITHIMmS % KT LB ORHEE
EHUER DDP ICBIT % 2Lt 45277.96% D iniz®d, F—D Ny 7V 2w
A, 45277.96% BHEMITKR 3 Z e P THINS.
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2
il

4.7 S

AFETIE, Xilinx #2423 2 FPGA AT E&ETEREE Vivado & FWCaka! - 2L 72
€k DDP 2L DDP 2R LT, #Mlly I 2L — a VHERSMH L 72 [ E
T— X% b L IEREB X CTHEE N OB &5l L AR 2 b7z

AN, HEK DDP B X UK DDP IZBWTE/THIMS D UHEFR 2 EST 5 22 T
PeReZ A b, BIRBERIERS R SWHBENEMHE L. £k, Zhoi b LICH
BENEOME L. LrL, AR TIE, FEERET - BERICEZZEWLLOFRHIC C
RTOBEEFRRORELZITA TRV, TR K> TRABKBEENZESINTVS
DTHIZL, ZO UMK, Z U CTRBHBEICEE 2 MILrRRw». S, Eok
BE - BB - MWEBHEFTMOLDIC, FRSEORELAEIATNS.

RETIX, AL TIRE L DDP @ CCILIZDOWTE e, SROFELARN, Kig
X itEs 5.
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i

+=A
i i

W, ToT DZERIGHDIAE D IZfEW, ToT 784 RBUIBEIMERNICH D, 2025 4F
WD ToT 785 ZBUEZB K Z 440 BRIZFET 2 e TPl TWS. LAL, &
EAED 0T T4 ZD Tty HOMERIFEL, XEVEREH/NZ WD 0T 734
2P CIERR N2 X B2 2B TETIIZ 7Y FANSEFELTWS. ZORER, ~
77 RAQOE AR OEINAHEE k> T3, £ZT, 77V FOAMDEEERT
LY AV a—T74 YIPEHINTWED, ZARKRZ 7V FOARMTEEED
Ty FALRREVL O OFEDNDH 5. KK TIX, 205 bEkHE, KHEE
5, EROBRS X, KEHa R McEH L.

INFTTy Y« TAA YA 7oty 2EHT 2HMDBP VL ODRERS
NTws. AL 20 EREEE/ Lol ZZK2 2t Z2HNE LT, 12D
CPU IZFMED R 2O a7 2T 270 Y =7 X - v/LF 27 (heterogeneous
multicore: HMC) 23 5. LA L, HMC Tld&a7 Ttz LicF v v > a®
DT EROD, a7ETOaryTFA MR, vF U ITROF — "=~y RHIE
HICRELSRZMEDNDH 5. ZARHMC OYIDEZRF VT 4 ZBERT 5 7= 12 5#HE
fENTBrY =7 R+ a7 (tightly-coupled heterogeneous core: TCHC) IR XN TW
%. TCHC 3 HMC 384D, ENMREROFETREZE—0a 7 Nick>. KRN
ZHDE LT, aYyiKRIy bay (Composite Core: CC) 23D 5.

HOXA I Y 7RI, 75 4 Vi (Self-Timed Pipeline:STP) #H\WCEIEST 27—

£ ERENAY 7 1 v (Data-Driven Processor: DDP) (LU, HLiZ DDP) &, Z D)
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SEID AR EITD T, SR VI EILEIEBET2RLIEBOA N —LF—&
XS B ZEWHILENSRETH 2 EikREr, Z7uy Z7EBEHVT, F—XANH b

U AR DR RIFEND 720, DERICHERFIKOAEET 2 w5 EENNE
HIHNHATVWB DD, Ty - TANAZAHDT7—FT77F X L LTHETH 5.

INBEME T Yy D - TS RO EMERE L, KEBEIEAAHE L 720 TV BIEEI
BOWT. ZOFHFOEAMA LICRIPELRODBDERSTVWE., TEARINGT—FT7
FrZlHAEDE, &7 —F 77 F v DHFZWMY AN ZeNTENR, =v> -7
NAZADER B EMREL E RIEB B LIS OB D TR RVWILEEZI LGNS 2D, *
DIABDLEFTIRICE L THRETT 2 Z 2 ICIZERDL D 5. A5t T, DDP @ CCit%
BEL .

TCHC TH» 3% CC ¥ —na7WIZ, in-order TEHBHENET % Little 4 Engine &,
out-of-order TEMEREICHIET % Big p Engine ¥ WS EITRAWA SN TWE. FD
72, HMC & lEARTHIBE TEITROUIEFRIEZFRETH 5. Z DRt Z1EK DDP
KD AN &, ROFMERO7 —X727F v 225 e A THEINT.

[(CCHiE] FATROUID B IC L b &tk ORIHEENIMELHEBTE S
[(CC ki) SATRUB AR DA — N—~ v F2HRAINERT Z 2

[(DDP F#E] MZETRE HICEHEUHNIFETHARETDH S

[(DDP %] M DFEITIZr7 vy ZE5EZHEL LW

D7 —F7 7 F ¥ FEBDHIZ DDP NERIZ CC @ Little nEngine, Big nEngine (&
YT 2 RTREEAT 2ROV THRE L -

AWFETE, EFFHINATWEIRE=2 -1y PV —FVEHETEZHINERT T
L ITHEEEZ S EEEER Sty PEERL, Ekmaty b, BEESEEGFS Y b
ZEATHIEI T ZE 504 75 4 UHEWREZ Z 2 Little pEngine, Big pEngine & L7z.
BAKINCIE, 7€k DDP oG FP L BEIFO X TV 7 7 L XM MA %2, FP, MA
% ffE 7 Little nEngine & HiHICEA T 2 SHEREM T 7 v MEEBEE COPY N, X
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7 toL - ATHIEEE vEP % ff¢ 72 Big pEngine Z MiFICELE U 723584 75 4
BOUCERL L 72, ZHuTiX, & pEngine TOETZYIDEZX 572D EB 8L U EM, Big
nEngine TOMHICKF2ID 2022 Z e 2 B L T0O Ty P 2D 57DD Ny
77 —%&0. £/, 2O DDP @ CCILIfEv, FEZALHARA VX Z2NT 2729
D APT, CB I 87 v MIBRIEREZENM L7z CBE, BUF ZMK3T 210 Y 7Ny 77—
ZEBT 5 CF, COPY N ZH 3 % N-1[HlD 8 v MERZEH T 5 CON, vFP %
T 27 bl LY AR ALU Array &£ —ED 7 v MEBETRZ FLL YRR
NDFtAIAD « FEIAAB BTy FOHEKRZITS 2B T& %5 CWRE 2EALT.
122 DDP OFHEi 21T 5 72912, Xilinx 234243 2 FPGA AT &FHREE Vivado %
MHWT, Wk DDP L4285 DDP @ FPGA [HF§DFGE! - 23 21T\, THiEs K HEET)
DB S DFHli 21T o 72, FETHERORES I 2L —>a>ickb, 1ERDDP i
Z DDP ZMRICEhZNTHETAmT (FENX, XA 77—, 175, 1751/) oL
KRZHE L7 25, $2% DDP IZ X 2 #8174 m O IBER R I31EK DDP o Z2h b bt
R, AH T —f5F 21115 £, 1THIFEIZ 1502.41 %, F75IANE 218.37 £ DEFE[A)_E % AL
L7z, $7, HEB LRI BB K255 & RET 5 &, Little pEngine, Big
nEngine DFHEEB NI ZNZNDOEEEFRTRE T 5729, Wi pEngine IZfibh 3
[E#& & (LUT £L, Register 8, BRAM ¥4 X) ZH#lIE L £ h Z2{HBBE AN D7D
FIF U7z, Little pEngine TOBEIFR % 80% LIRET % &, M pEngine DIHE & 11
2136.80 & 72 o7z, ZiUZ Big pEngine D AZEIWEX B -REDHEE I L LR, 67.28%
BHZHIETE 2 Z e 2R LTV, 2612, STl TONHERHE HEB %D
CICHBENBEME L 25, R DDP I W BTl aERIT L -BOEEE
NEBIERDDP 1T X 2 2R bR, 247 —f51F 131.12 5, 175X 932.97 {5, 1751
FZ 135.61 5 DIHE B EDHIIRT = 2 Z L MR T & 7.
DIRIARHFUICB O TOSROREE RT.

o 1TAa A DIIEERERICHEMR L7 70 75 AEBERNL T 077 Kilk->TED,
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ZENBHFRETH 5 DDP OFMEZ HIcEr L ENTWih o 27280, 51% DDP
W L7270 s S A TONBERR OWE kA 5.

o HEBEHOMEZ, HEBH L RBRFABEEIEBI AT 2 LEREDD LEBL T
W3. %72, BRAM 1Byte 4345 LUT, Register TWS 153 RE L THELTY
270, HOMBEHNZEHTETVARL. FHOFEZHWS Z 2 C& b BRI
BEHOEMEITS.

o HSHIIMBKEFICEEEB VLD, L T54 VAT —VMTOTF—RDZIFEL
D7zDITRESN TS C BFHOBERZ RELTETVWARY. Rifkg, HoWL

B, DIERERZHES 5.

Gt&, U ELOREZMBRT 5 Z T, 128 DDP OEZ 2RO L HEE S, HE
BHEOHIEA RAZNS.
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L

AWFFEICER L, HEX O BEI TS 0B ICETEE, LD % LS HHEdR
WD EDEHOBEZRT L HIL, ZITELEHLBL EFET. #2ICRY, BEER
BRI ZE N THBRICE > TIHW B2 T, AMEZz#EDL N TEELL. RV
KO TEDP o AFMT LD, RSO Z & THREBMEEITLD L1,

AMEDMXDEIEE B ERITI I D E L, RIFAKERR, WRCHEHE—HBIT
WOLEDEHBAL BIFES. ZZCRPBIREEE, KEEELRCERZHEZ L L.

BRCZ2EINE LD, REZE LT Z 8 R EIRRETD / vy EMIRICE LT
KIS > TR W RFERK, HERK, 2L THE LT —/CURERE LT
M FHF IO K DG L £9. WISEICAT 55 - BT, BE I ZhIEWE B
FTHRZHEDZ Z e TEFE LT,

ZLT, AFREX AN LTHEP ORI WISR M ZTHE L L, RERK,
Valeeprakhon Tamnuwat X, ®EifEfE—K, RECRER, ROBEK, QEREBK, di/ K
—FK, PR, FAEBSG, (LRREK, KEESK, BEREK, ALK,
FIERG LIS, IS ERISD X DR L £, gl SR EMuRsICEBI NI ERICE
PIE LTI, MISEEENCIEL 2624 D ZIEHEE ZRBEZ B DL 7.

BRBRIZIED F LD, HEDS TXRIEZ E LBAREOERIOL X DEFLE L L
E3c
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64
65
66
67
128
129
130
131
192

193

A.2

2
3

=

Y—Xa—F A.1 DMEM

5

0000000000000001
0000000000000001

0000000000000001 // 641 (11359 AHET 3
0000000000000010
0000000000000010

0000000000000010 // 64f@ (1175 BET S
0000000000000011
0000000000000011

0000000000000011 // 6418 (11759 BET 3

AN —1E

V—Za—F A.2 Packet

// color gen dest LR MF C Z Data

Y—Xa—F A3 CMEM
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A2 AHhT—1%

S w

© 0w N o w»

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

ot W

© 0w N O

10
11
12
13
14
15
16

// Data

0000000000000110
0000000000000110
0000000001000000
0000000001000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000001
0000000000000000
0000000000000101
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000001
0000000000111111
0000000000000110

Y—AZXa—FK A4 PS1

// CPY OPC
0_001000 // SHL
0_001000 // SHL
0_101010 // ADDGEN
0.101010 // ADDGEN

1_000000 // NOP_ADD

0_111111 // ABSORB
0_.101100 // DECGEN
0_010100 // CMPGEN
0_000000 //
0_000000 // ADD
0_100000 // LDM
0_000111 // MUL
0_100001 // STM
0.101100 // DECGEN
0.010100 // CMPGEN
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A3

17
18
19

20

© o 3

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

A.3

1158

0_000000 //

0_000000 // ADD
0_000010 // SUB
0_001001 // SHR

Y—Ra—FK A5 PS2

// dest LR MF
0000010_0_0_0
0000011_0_0_0
0000100_0_0_0
0001100_1_1_0
0000110_0_0_0
0001010_0_0_0
0000111_0_0_0
0001001_0_0_0
0000101_0_0_0
0000100_0_0_0
0001011_0_0_0
0001100_0_1_0
0001101_0_0_0
0001110_0_0_0
0010000_0_0_0
0010001_0_0_0
0001100_1_1_0
0010010_0_0_0
0011011_0_0_1

BR2

//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//

to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to

END

ADDGEN L -- input A
ADDGEN L -- input A’
NOP_ADD L

STM R

DECGEN L

LDM L

CMPGEN L

ADD L

ABSORB

NOP_ADD L

MUL L -— A % a-=
STM L

DECGEN L

CMPGEN L

ADD L

SUB L

STM R

SHR L

A)

17538

V—RZXa—F A.6 Packet

1 // color gen dest LR MF C Z Data

2

3
4
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A3

[

© 00w N O

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

1158

Y —AXa— K A7 CMEM

// Data

0000000000000110
0000000000000110
0000000000000110
0000000000001000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000001
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000001000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000111111
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000001
0000000000000000
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38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

1158

0000000000000000
0000000000111111
0000000000000000
0000000000000000
0000000000001000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000001000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000001000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000111111
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000001000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000111
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000110

Y—AXa—FK A8 PS1

// CPY OPC

0_001000 // SHL
0_001000 // SHL
0_001000 // SHL
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© 0w N O

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42

1158

0_101010
1_000000
O_111111
0_000000
0_101100
0_010100
0_000000
0_010000
0_000000
0_000010
1_000000
0_000000
0_010000
0_000000
1_000100
0_000000
1_000000
0_000000
1_000000
0_000000
0_100000
0_000111
0_000000
0_.101100
0_010100
0_000000
1_000000
0_000000
0_100001
0_010000
0_000000
0_000000
0_010000
0_000000
0_000010
1_000000
0_000000
0_101010

//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//

ADDGEN
NOP_ADD
ABSORB
ADD
DECGEN
CMPGEN

BZ

SUB
NOP_ADD

BZ

AND

NOP_ADD

NOP_ADD

LDM

MUL

ADD

DECGEN

CMPGEN

NOP_ADD

STM
BZ

ADD
BZ

SUB
NOP_ADD

ADDGEN
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A3

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

>~ W

© oo N o w

1158

0_000111
0_010000
0_000000
0_010000
0_000000
0_.101010
1_000000
0_000000
0_100000
0_000000
0_101100
0_.010100
0_000000
1_000010
0_000000
0_010000
0_000000
0_000010
0_010000
0_000000
1_000100
0_000000
1_000000
0_000000
1_000000
0_000000
0_001001

//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//

MUL
BZ

BZ

ADDGEN
NOP_ADD

LDM
ADD

DECGEN
CMPGEN

SUB

BZ

SUB
BZ

AND

NOP_ADD

NOP_ADD

SHR

Y—Ra—FK A9 PS2

// dest LR MF BR1

0000011_0_0_0 //
0100110_0_0_0 //
0101110_0_0_0 //
0000100_0_0_0 //
0000110_0_0_0 //
0010111_0_0_0 //
0000111_0_0_0 //
0001000_0_0_0 //

to
to
to
to
to
to
to
to

ADDGEN L -- input A’
NOP_ADD L —-- input A’°
ADDGEN L -- input B
NOP_ADD L

ADD L

LDM L

DECGEN L

CMPGEN L
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

1158

0000100_0_0_0
0001010_0_1_0
0001100_0_0_0
0001101_0_0_0
0000011_0_0_0
0001111_0_1_0
0010001_0_0_0
0000011_0_0_0
0000101_0_0_0
0010011_0_0_0
0010101_0_0_0
0001111_1_1.0
0100011_1_1_0
0101100_1_1_0
0111011_1_1.0
0011000_0_1_0
0011001_0_1_0
0011010_0_0_0
0011011_0_0_0
0011001_1_1_0
0011101_0_0_0
0011111_0_1_0
0101010_0_1_0
0100000_0_1_0
0100010_0_0_0
0100011_0_1_0
0011111110
0100010_0_0_0
0100101_0_0_0
1000011_0_0_0
0101000_0_0_0
0011111110
0101001_0_0_0
0011001_1_1_0
0101000_0_0_0
0101100_0_1_0
0101000_0_0_0
1000100_0_0_0

//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//

to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to

NOP_ADD L
BZ L

SUB L
NOP_ADD L
ADDGEN L
BZ L

AND L
ADDGEN L
ABSORB
NOP_ADD L
NOP_ADD L
BZ R

BZ R

BZ R

BZ R

MUL L

ADD L
DECGEN L
CMPGEN L
ADD R
NOP_ADD L
STM L

BZ L

BZ L

ADD L

BZ L

STM R

ADD L

SUB L

SHR L
ADDGEN L
STM R

MUL L

ADD R
ADDGEN L
BZ L
ADDGEN L
ABSORB
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48 0101111_0_0_0 // to NOP_ADD L
49 0110001_0_0_0 // to LDM L

50 0110010_0_0_0 // to ADD L

51 0011000_1_1_0 // to MUL R

52 0110011_0_0_0 // to DECGEN L
53 0110100_0_0_0 // to CMPGEN L
54 0101111_0_0_0 // to NOP_ADD L
55 0110110_0_0_0 // to SUB L

56 0111000_0_1_0 // to BZ L

57 0111101_0_0_0 // to AND L

58 0101110_0_0_0 // to ADDGEN L
50 0111010_0_0_0 // to SUB L

60 0111011_0_1_0 // to BZ L

61 0101110_.0_0_0 // to ADDGEN L
62 1000100_0_0_0 // to ABSORB

63 0111111 0.0_0 // to NOP_ADD L
64  1000001_0_0_0 // to NOP_ADD L
65 0111000_1_1_0 // to BZ R

66 0101010_1_1_0 // to BZ R

67 0001010_1_1.0 // to BZ R

68 0100000_1_1_0 // to BZ R

69 1000100_0_0_1 // END

A4 1750

V—ZXa2—F A10 Packet

1 // color gen dest LR MF C Z Data

Y—RXa—F A1l CMEM

1 // Data
2 0000000000000110 // 6
3 0000000000000110 // 6
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I

© 0w N o w

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

[

© 0w N O

10

(Epdn

0000000000000110
0000000001000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000001
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000001
0000000000111111
0000000001000000
0000000001000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000001
0000000000000110

// 6
//
// 0O
//
//
// 0
//
// 1
// 0
//
//
//
// 0O
//

// 1
// 63
// 64
// 64
// 0
//

// O
//
// 0O
//
// 1
// 6

use

not use

not use

not use

not use

V—Xa—F A.12

PS1

// CPY OPC
0_001000 //
0_001000 //
0_001000 //
0_101010 //
1_000000 //
0_111111 //
0_101100 //
0_010100 //
0_000000 //

SHL —--
SHL --
SHL --
ADDGEN

ABSORB
DECGEN
CMPGEN

input A’’
input A’’’
input C’

NOP_ADD
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11 0_000000 // ADD

12 0_100000 // LDM

13 0_000000 // ADD -- A’’ + C’
14  0_100001 // STM

15 0.101100 // DECGEN
16 0_010100 // CMPGEN
17 0_000000 //

18 0_000000 // ADD

19  0_000010 // SUB

20  0_101010 // ADDGEN
21 0_101010 // ADDGEN
22 1_000000 // NOP_ADD
23 0_000000 //

24  0_100000 // LDM

25 0_101100 // DECGEN
26  0_010100 // CMPGEN
27 0_000000 //

28 0_000000 // ADD

29 0_001001 // SHR

Y—ZXa— K Al13 PS2

1 // dest LR MF BRI

2 0000011_0_0_0 // to ADDGEN L -- input A’’
3 0010010_0_0_0 // to ADDGEN L -- input A’’’
4 0010011_0_0_0 // to ADDGEN L -- input C’
5 0000100_0_0_0 // to NOP_ADD L

6 0000110_0_0_0 // to DECGEN L
0001010_0_0_0 // to LDM L

0000111_0_0_0 // to CMPGEN L
0001001_0_0_0 // to ADD L

10 0000101_0_0_0 // to ABSORB

11 0000100_0_0_0 // to NOP_ADD L

12 0001011_0_1.0 // to ADD L ———————---

13 0001100_0_1_0 // to STM L

14  0001101_0_0_0 // to DECGEN L

15 0001110_0_0_0 // to CMPGEN L

16 0010000_0_0_0 // to ADD L

17 0010001_0_0_0 // to SUB L

© 0w 3
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18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

(Epdn

0001100_1_1_0
0011011_0_0_0
0001100_1_1_0
0010100_0_0_0
0010110_0_0_0
0010111_0_0_0
0001011_1_1_0
0011000_0_0_0
0011010_0_0_0
0001010_0_0_0
0010100_0_0_0
0011101_0_0_1

//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//

to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
to
END

STM R
SHR L
STM R

NOP_ADD L

LDM L
DECGEN

CMPGEN
ADD L
ABSORB

L

L

NOP_ADD L
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